APRESENTADOS A ESTA AGÊNCIA, POR E-MAIL, ONDE SOMENTE 03 (TRÊS) EMPRESAS
DEMONSTRARAM INTERESSE, PARA OS ITENS RELACIONADOS.

2 – A QUANTIDADE DE ITENS PESQUISADOS FORAM DE 52 ITENS, PORÉM, DEVIDO AOS
GRUPAMENTOS E A DIFERENCIAÇÃO ENTRE MASCULINO E FEMININO A TABELA ACIMA

TOTALIZOU 70 ITENS

VALOR ESTIMADO: R$ 3.124.989,72 (Três milhões, cento e vinte e quatro mil, novecentos e
oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)

6. Análise de Alternativas – Levantamento de Mercado (Art. 18, § § 1º e 2º e art. 79 da Lei nº
14.133/2021):

O levantamento de mercado realizado não se limitou à obtenção de cotações de preços , tendo
sido estruturado como análise comparativa das alternativas possíveis de contratação , com o

[...]

continuidade, eficiência, competitividade, segurança jurídica e economicidade, em conformidade
com a Lei nº 14.133/2021 e com os princípios da administração pública.

7. Estimativa do valor da contratação (Art. 18, § § 1º e 2º e art. 79 da Lei nº 14.133/2021):

VALOR ESTIMADO: R$ 3.124.989,72 (Três milhões, cento e vinte e quatro mil, novecentos e
oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)

8. Descrição da solução como um todo (Art. 18, § § 1º e 2º e art. 79 da Lei nº 14.133/2021):

A solução proposta consiste na realização de credenciamento de empresas especializadas no
fornecimento de uniformes, peças de vestuário institucional, acessórios táticos e demais